Et si multitudinem scientiarum desiderat quis, scit præterita, et de futuris estimat: scit versutias sermonum, et dissolutiones argumentorum: signa et monstra scit, antequam fiant, et evenient temporum et sæculorum.

Proposuit ergo hanc adducere mihi ad convivendum: sciens quoniam mecum communicabit de bonis, et erit allocutio cogitationis et tædii mei.

Habebô propter hanc claritatem ad turbas, et honorem apud seniores juvenis.

Et acutus inventiar in judicio, et in conspectu potentium admirabilis ero, et facies principum mirabuntur me.

Tacentem me sustinebunt, et loquentem me respi-

<sup>a</sup> Alii editi libri, veritatem, longius à Græco ἀνδρία.

<sup>b</sup> Perperam Hentenii codices coquinatum.

Nam per sapientiam sanati sunt quicunque placuerunt tibi, Domine, a principio.

## CAPUT X.

Hoc illum, qui primus formatus est a Deo pater omnium terrarum, cum solus esset creatus, custodivit.

Et educit illum a delicto suo, et dedit illi virtutem contemendi omnia.

Ab hac ut recessit injustus in ira sua, per iram homicidii fraterni deperit.

Propter quem, cum aqua deterret terram, sanavit iterum sapientia, per contemptibile lignum justum gubernans.

Hoc et in consensu nequitiae cum se nationes contulissent, scivit justum, et conservavit sine querela Deo, et in filii misericordia forte custodivit.

Hoc justum a persecutibus impiorum liberavit fugientem, descendente igne in Pentapolim.

Quibus in testimonium acquitatis sumigabunda constituit deserta terra, et incerto tempore fructus habentes arbores, et incredibilis animae memoria stans fragmentum salis.

Sapientiam enim praeterirent non tantum in hoc lapsi sunt, ut ignorarent bona, sed et insipientie suæ reliquerant hominibus memoriam, ut in his, quæ peccaverunt, nec latere potuerint.

Sapientia autem hos, qui se observant, a doloribus liberavit.

Hoc profugum iracum fratris justum deduxit per rias rectas, et ostendit illi regnum Dei, et dedit illi scientiam sanctorum: honestavit illum in laboribus, et complevit labores illino.

In fraude circumvenientium illum affuit illi, et honestum fecit illum.

Custodivit illum ab inimicis, et a seductoribus intulavit illum, et certamen forte dedit illi, ut vinceret, et sciret quantam omninem potenter est sapientia.

Hoc venditum justum non dereliquit, sed a peccato ribus liberavit eum: descenditque cum illo in soneam.

Et in vincitur non dererit illum, donec offerret illi scepter regni, et potentiam adversus eos, qui eum deprimebant: et menaces ostendit, qui maculavent illum, et dedit illi claritatem eternam.

Hoc populum justum, et semen sine querela, liberari a nationibus, quæ illum deprimebant.

Intravit in animam servi Dei, et stetit contra reges horrendos in portentis et signis.

Et reddidit justus mercedem laborum suorum: et deduxit illos in via mirabilis: et fuit illis in velamento diei, et in luce stellarum per noctem.

Transiit illos per mare Rubrum, et transexit illos per aquam nimiam.

Inimicos autem illorum demersit in mare, et ab altitudine inferiorum eduxit illos.

Ideo justi tulerunt spolia impiorum.

Et decantaverunt, Domine, nomen sanctum tuum, et vicarem manum tuam laudaverunt pariter.

Quoniam sapientia aperuit os mulorum, et linguas inficiunt fecit discetas.

## CAPUT XI.

Direxit opera eorum in manibus prophetæ sancti.

Iter fecerunt per desertâ, quæ non habitabantur: et in locis desertis fierunt casas.

Stelerunt contra hostes, et de inimicis se vindicavunt.

Sitterunt, et invocaverunt te, et data est illis aqua de petra altissima, et requies sitis de lapide duro.

Per quæ enim paenæ passi sunt inimici illorum, a defectione potus sui, et in eis, cum abundarent filii Israel, latrati sunt:

Per hanc, cum illis deessent, bene cum illis actum est.

Nam pro fonte quidem sempiterni fluminis humum sanguinem dedisti injustis.

Qui cum minnerentur in traductione infantium occisorum, dedisti illis abundantem aquam insperatam.

A Ostendens per silum, quæ tunc fuit, quemadmodum tuos exaltares, et adversarios illorum necares.

Cum enim tentati sunt, et quidem cum misericordia disciplinam accipientes, scierunt quemadmodum cum iura judiciali impiorum tormenta patarentur.

Hos quidem tamquam pater monens probasti: illos autem tamquam durus rex interrogans condemnasti.

Abacnes enim et præsentes similiiter torquebantur.

Duplex enim illos acceperat tardum, et gemitus

cum memoria præteriorum.

Cum enim audirent per sua tormenta bene secum agi, commemorati sunt Dominum, admirantes in finem exitus.

Quem enim in expositione prava projectum deriserunt, in finem eventus mirati sunt, non similiter justis sicutientes.

Pro cogitationibus autem insensatis iniquitatis illorum, quod quidam errantes colebant mutos serpentes, et bestias supervacuas, immisisti illis multitudinem mortuum animalium in vindictam:

Ut scirent quia per quæ peccat quis, per hanc et torquetur.

Non enim impossibilis erat omnipotens manus tua, quæ creavit orbem terrarum ex materia invisa, immittere illis multitudinem ursorum, aut audace leones:

Aut novi generis ira plena ignotas bestias, aut vaporem ignis spirantes, aut sumi odorem proferentes, aut horrendas ab oculis scintillas emittentes.